ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ Д 002.240.01 ПРИ

ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

НАУКИ ИНСТИТУТЕ ПРОБЛЕМ МЕХАНИКИ

им. А.Ю. ИШЛИНСКОГО РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРОТОКОЛ  № 7

г.  Москва          14 октября 2021 года

Председатель Диссертационного

совета Д 002.240.01 при  ИПМех  РАН  - академик Климов Д.М.

Ученый секретарь     - к.ф.-м.н. Сысоева Е.Я.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Климов Д.М., д.ф.-м.н., профессор, академик РАН;

Нестеров С.В., д.ф.-м.н., профессор, заместитель председателя; Сысоева Е.Я.,

к.ф.-м.н., ученый секретарь; Ананьевский И.М., д.ф.-м.н.; Баничук Н.В., д.ф.-

м.н., профессор; Болотник Н.Н., чл.-корр. РАН; Горячева И.Г., д.ф.-м.н.,

профессор, академик РАН; Журавлев В.Ф., д.ф.-м.н., профессор, академик РАН;

Карев В.И., д.т.н.; Колесников А.Ф., д.ф.-м.н.; Маркеев А.П., д.ф.-м.н.,

профессор; Осипцов А.Н., д.ф.-м.н., профессор; Рожков А.Н., д.ф.-м.н.;

Суржиков С.Т., д.ф.-м.н., профессор, академик РАН; Устинов К.Б., д.ф.-м.н.;

Формальский А.М., д.ф.-м.н.; Черноусько Ф.Л., д.ф.-м.н., профессор, академик

РАН; Шешенин С.В., д.ф.-м.н., профессор; Шифрин Е.И., д.ф.-м.н.; Якуш С.Е.,

д.ф.-м.н.

Повестка дня:

1. Защита Чаплыгиным Алексеем Владимировичем диссертации

«Экспериментальное исследование теплообмена пластин в струях

высокоэнтальпийных газов высокочастотных индукционных плазмотронов»,

представленной на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук по специальности 01.02.05 – механика жидкости, газа и

плазмы.

СЛУШАЛИ: Защита Чаплыгиным Алексеем Владимировичем диссертации

«Экспериментальное исследование теплообмена пластин в струях

высокоэнтальпийных газов высокочастотных индукционных плазмотронов»,

представленной на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук по специальности 01.02.05 – механика жидкости, газа и

плазмы.

Официальные оппоненты:

Доктор технических наук, Юрченко Ирина Ивановна (Акционерное общество